
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.230 Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 2020

 01032145587690000 -Implementação de Ações de Qualidade de Vida e Saúde 

Nome Grupo Despesa Dot.Atual.até o Bimestre 
Anterior

Variações Dot.Atual. até o Bimes-
tre Atual

Empenhado no Bimestre Empenhado até o 
Bimestre

Liquidado no Bimestre Liquidado até o 
Bimestre

Dotação Disponível

INVESTIMENTOS    5.000,00  -       5.000,00 299,00 299,00    299,00  299,00 4.701,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100.000,00  -    100.000,00  2.661,96 2.661,96     2.661,96 2.661,96 97.338,04 

Soma: 105.000,00  -    105.000,00 2.960,96 2.960,96  2.960,96 2.960,96 102.039,04 

 01032145589270000 - Implementação de Mecanismo de Fiscalização com Base nos ODS 08 e 16  

Nome Grupo Despesa Dot.Atual.até o Bimestre 
Anterior

Variações Dot.Atual. até o Bimes-
tre Atual

Empenhado no Bimestre Empenhado até o 
Bimestre

Liquidado no Bimestre Liquidado até o 
Bimestre

Dotação Disponível

INVESTIMENTOS 32.571,00     -   32.571,00     -    -          -       -   32.571,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 428.256,00     -     428.256,00         -   17.276,46 -                  
13.876,46 

               
410.979,54 

Soma:                       
460.827,00 

                           
-   

                      
460.827,00 

                                      
-   

               
17.276,46 

                                   
-   

               
13.876,46 

               
443.550,54 

 01032145587700000 - Implementação do Teletrabalho 

Nome Grupo Despesa Dot.Atual.até o Bimestre 
Anterior

Variações Dot.Atual. até o Bimes-
tre Atual

Empenhado no Bimestre Empenhado até o 
Bimestre

Liquidado no Bimestre Liquidado até o 
Bimestre

Dotação Disponível

INVESTIMENTOS                       
650.000,00 

                           
-   

                      
650.000,00 

                                      
-   

                            
-   

                                   
-   

                             
-   

               
650.000,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES                         
50.000,00 

                           
-   

                        
50.000,00 

                                      
-   

                            
-   

                                   
-   

                             
-   

                 
50.000,00 

Soma:                       
700.000,00 

                           
-   

                      
700.000,00 

                                      
-   

                            
-   

                                   
-   

                             
-   

               
700.000,00 

 01032145587710000 -Manutenção de Soluções de Tecnologia da Informação 

Nome Grupo Despesa Dot.Atual.até o Bimestre 
Anterior

Variações Dot.Atual. até o Bimes-
tre Atual

Empenhado no Bimestre Empenhado até o 
Bimestre

Liquidado no Bimestre Liquidado até o 
Bimestre

Dotação Disponível

INVESTIMENTOS                    
1.818.394,00 

                           
-   

                  
1.818.394,00 

                                      
-   

                            
-   

                                   
-   

                             
-   

            
1.818.394,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES                    
1.251.489,76 

         
(839.560,00)

                      
411.929,76 

                        
46.628,56 

             
197.320,86 

                   
110.575,99 

             
152.186,93 

               
214.608,90 

Soma:                    
3.069.883,76 

         
(839.560,00)

                  
2.230.323,76 

                        
46.628,56 

             
197.320,86 

                   
110.575,99 

             
152.186,93 

            
2.033.002,90 

 01032145585710000 - Modernização da infraestrutura do TCE 

Nome Grupo Despesa Dot.Atual.até o Bimestre 
Anterior

Variações Dot.Atual. até o Bimes-
tre Atual

Empenhado no Bimestre Empenhado até o 
Bimestre

Liquidado no Bimestre Liquidado até o 
Bimestre

Dotação Disponível

INVESTIMENTOS                       
262.053,00 

                           
-   

                      
262.053,00 

                                      
-   

                            
-   

                                   
-   

                             
-   

               
262.053,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES                    
1.515.909,00 

         
(560.890,00)

                      
955.019,00 

                        
56.259,41 

               
63.859,41 

                                   
-   

                             
-   

               
891.159,59 

Soma:                    
1.777.962,00 

         
(560.890,00)

                  
1.217.072,00 

                        
56.259,41 

               
63.859,41 

                                   
-   

                             
-   

            
1.153.212,59 

 01032145562670000 - Operacionalização das Ações Administrativas 

Nome Grupo Despesa Dot.Atual.até o Bimestre 
Anterior

Variações Dot.Atual. até o Bimes-
tre Atual

Empenhado no Bimestre Empenhado até o 
Bimestre

Liquidado no Bimestre Liquidado até o 
Bimestre

Dotação Disponível

INVESTIMENTOS                       
216.995,00 

                           
-   

                      
216.995,00 

                          
5.792,35 

               
28.460,35 

                     
14.630,25 

               
23.985,25 

               
188.534,65 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES                    
9.442.493,27 

      
(5.123.706,71)

                  
4.318.786,56 

                      
926.981,55 

         
2.221.795,79 

                   
846.258,68 

          
1.950.288,07 

            
2.096.990,77 

Soma:                    
9.659.488,27 

      
(5.123.706,71)

                  
4.535.781,56 

                      
932.773,90 

         
2.250.256,14 

                   
860.888,93 

          
1.974.273,32 

            
2.285.525,42 

 TOTAL GERAL                
184.016.186,83 

        
3.992.124,81 

              
188.008.311,64 

                 
32.857.199,67 

       
65.930.410,00 

              
32.667.178,89 

        
65.159.693,09 

        
122.077.901,64 

Publicado em obediência ao Ato n° 63, art. 15, inciso XXXVIII.

Ana Cleide de Oliveira       Cecília Amorim de Almeida Mello       Alberto Vieira de Souza Júnior              Odilon Inácio Teixeira

Coord.de Contabilidade CRC/PA-
-018173/O-1

      Diretora de Finanças       Secretário de Administração               Presidente do TCE-PA

Protocolo 548313


