		01032145	5587690000 -Implementação	de Ações de Qualidade de Vid	la e Saúde			
Nome Grupo Despesa	Dot.Atual.até o Bimestre Anterior	Variações	Dot.Atual. até o Bimes- tre Atual	Empenhado no Bimestre	Empenhado até o Bimestre	Liquidado no Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Dotação Disponív
INVESTIMENTOS	5.000,00	-	5.000,00	299,00	299,00	299,00	299,00	4.701,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	100.000,00	-	100.000,00	2.661,96	2.661,96	2.661,96	2.661,96	97.338,04
Soma:	105.000,00	-	105.000,00	2.960,96	2.960,96	2.960,96	2.960,96	102.039,04
		010321455892700	00 - Implementação de Meca	nismo de Fiscalização com Ba	se nos ODS 08 e 16			
Nome Grupo Despesa	Dot.Atual.até o Bimestre Anterior	Variações	Dot.Atual. até o Bimes- tre Atual	Empenhado no Bimestre	Empenhado até o Bimestre	Liquidado no Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Dotação Disponív
INVESTIMENTOS	32.571,00	-	32.571,00	-	-	-	-	32.571,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	428.256,00	-	428.256,00	-	17.276,46	-	13.876,46	410.979,54
Soma:	460.827,00	-	460.827,00	-	17.276,46	-	13.876,46	443.550,54
			01032145587700000 - Im	plementação do Teletrabalho				
Nome Grupo Despesa	Dot.Atual.até o Bimestre Anterior	Variações	Dot.Atual. até o Bimes- tre Atual	Empenhado no Bimestre	Empenhado até o Bimestre	Liquidado no Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Dotação Disponí
INVESTIMENTOS	650.000,00	-	650.000,00	-	-	-	-	650.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	50.000,00	-	50.000,00	-	-	-	-	50.000,00
Soma:	700.000,00	-	700.000,00	_	_	_	-	700.000,00
	700.000,00	0103214	,	l e Soluções de Tecnologia da In	formação			700.000,00
Nome Grupo Despesa	Dot.Atual.até o Bimestre Anterior	Variações	Dot.Atual. até o Bimes- tre Atual	Empenhado no Bimestre	Empenhado até o Bimestre	Liquidado no Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Dotação Disponi
INVESTIMENTOS	1.818.394,00	-	1.818.394,00	-	-	-	-	1.818.394,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.251.489,76	(839.560,00)	411.929,76	46.628,56	197.320,86	110.575,99	152.186,93	214.608,90
Soma:	3.069.883,76	(839.560,00)	2.230.323,76	46.628,56	197.320,86	110.575,99	152.186,93	2.033.002,90
		0	1032145585710000 - Moder	nização da infraestrutura do T	CE			
Nome Grupo Despesa	Dot.Atual.até o Bimestre Anterior	Variações	Dot.Atual. até o Bimes- tre Atual	Empenhado no Bimestre	Empenhado até o Bimestre	Liquidado no Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Dotação Disponi
INVESTIMENTOS	262.053,00	-	262.053,00	-	-	-	-	262.053,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.515.909,00	(560.890,00)	955.019,00	56.259,41	63.859,41	-	-	891.159,59
Soma:	1.777.962,00	(560.890,00)	1.217.072,00	56.259,41	63.859,41	-		1.153.212,59
		010	l 32145562670000 - Oneracion	I nalização das Ações Administra	l ativas			
Nome Grupo Despesa	Dot.Atual.até o Bimestre Anterior	Variações	Dot.Atual. até o Bimes- tre Atual	Empenhado no Bimestre	Empenhado até o Bimestre	Liquidado no Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Dotação Disponi
INVESTIMENTOS	216.995,00	-	216.995,00	5.792,35	28.460,35	14.630,25	23.985,25	188.534,65
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.442.493,27	(5.123.706,71)	4.318.786,56	926.981,55	2.221.795,79	846.258,68	1.950.288,07	2.096.990,77
Soma:	9.659.488,27	(5.123.706,71)	4.535.781,56	932.773,90	2.250.256,14	860.888,93	1.974.273,32	2.285.525,42
TOTAL GERAL	184.016.186,83	3.992.124,81	188.008.311,64	32.857.199,67	65.930.410,00	32.667.178,89	65.159.693,09	122.077.901,6

Ana Cleide de Oliveira Cecília Amorim de Almeida Mello Alberto Vieira de Souza Júnior

Coord.de Contabilidade CRC/PA--018173/0-1 Diretora de Finanças

Secretário de Administração

Odilon Inácio Teixeira

Presidente do TCE-PA